

## Nº siniestro:

**Lugar:** **Convenio:**  
**Forma ocurrencia:** V/a circulando no frena a tiempo y golpea por detrás a V/c que frena de repente en ceda al paso. No daa, no aut, no less, no grúa, no testigos

## DATOS DEL VEHICULO PERITADO (ASEGURADO)

**Marca:** NISSAN **Modelo:** TRAFIC III FURGON (FG) (19-)  
**Kilometros:** 176880 **Color:** BLANCO  
**Cobertura:** **Franquicia:** 0  
**Daños:** paragolpes delantero izquierdo;paragolpes delantero derecho;`No rotulado`. Culpa asegurado

## DETALLE VALORACIÓN

|                               |  |
|-------------------------------|--|
| <b>Materiales:</b> 6894,76 €  | <b>Subtotal:</b> 7708,76 €             |
| <b>Mano de obra:</b> 638,00 € | <b>Total descuentos:</b> 0,00 €        |
| <b>Pintura:</b> 176,00 €      | <b>Total con descuentos:</b> 7708,76 € |
| <b>IVA:</b> 1618,84 €         | <b>Franquicia:</b> 0,00 €              |
| <b>Total:</b> 9327,60 €       |  |

## AVANCE 04/03/2025

**Importe avance:** 5800 € **Los daños corresponden a:** 1 siniestros  
**Compromiso:** Si  
**Respuestas Seleccionadas:**  
Pendiente de desmontar  
**Observaciones:** Pendientes de verificación, presenta daños en motor.

## AVANCE 04/03/2025

**Importe avance:** 6265.71 € **Los daños corresponden a:** 1 siniestros  
**Compromiso:** Si  
**Respuestas Seleccionadas:**  
Posible pérdida total.  
**Observaciones:** Valoración aproximada sin desmontar, posibles daños ocultos, la unidad presenta daños en motor. Se estima un valor aproximado de daños ocultos de: 6000-?.

En espera de conocer valores e instrucciones. Muchas gracias.

## AVANCE 05/03/2025

**Importe avance:** 6265.71 €

**Los daños corresponden a:** 1 siniestros

**Compromiso:** Si

**Respuestas Seleccionadas:**

Pendiente de desmontar

**Observaciones:** Se realizan desmontajes parciales y se informará. Gracias.

## HISTORIAL DE COMUNICACIONES

### IMAGENES

Compromiso: Si

## EQUIPAMIENTO DEL VEHÍCULO

RENADA EMERGENCIA ASISTIDA

### PIEZAS / RECAMBIOS

| Nº Breve | Referencia  | Descripción                     | Uds.  | Precio(€) | Dpr.(%) | I/D(%) | Total(€) |
|----------|-------------|---------------------------------|-------|-----------|---------|--------|----------|
| 69070    | 620905080R  | Absorbedor paragolpes dl        | 0,00  | 0,00      |         |        | 0,00     |
| 69200    | 960158579R  | Spoiler paragolpes dl           | 0,00  | 0,00      |         |        | 0,00     |
| 6992K    | 214767047R  | Jgo canalizadores paragolpes dl | 0,00  | 0,00      |         |        | 0,00     |
| 69A00    | 214774423R  | Protector paragolpes dl         | 0,00  | 0,00      |         |        | 0,00     |
| 6101L    | 260600500R  | Faro iz                         | 1,00  | 395,80    |         |        | 395,80   |
| 69010    | EM69010     | Matrícula dl                    | 1,00  | 16,00     |         |        | 16,00    |
| 69050    | 620226635R  | Paragolpes dl - NEGRO - Nueva   | 1,00  | 410,66    |         |        | 410,66   |
| 69060    | 752108962R  | Traviesa paragolpes dl          | 1,00  | 262,27    |         |        | 262,27   |
| 69510    | 622544919R  | Rejilla paragolpes dl           | 1,00  | 104,00    |         |        | 104,00   |
| 69610    | 623108673R  | Rejilla dl                      | 1,00  | 135,20    |         |        | 135,20   |
| 69700    | 628959190R  | Moldura rejilla dl              | 1,00  | 36,62     |         |        | 36,62    |
| 70010    | 651002883R  | Capó dl                         | 1,00  | 564,07    |         |        | 564,07   |
| 71710    | 625001299R  | Frente dl                       | 1,00  | 422,64    |         |        | 422,64   |
| 71750    | 625309869R  | Traviesa inf frente             | 1,00  | 276,60    |         |        | 276,60   |
| 71904    | 625546913R  | Juego fijación frente           | 1,00  | 173,89    |         |        | 173,89   |
| 14020    | 214106338R  | Radiador motor                  | 1,00  | 504,75    |         |        | 504,75   |
| 14022    | 214100192R  | Radiador adicional motor        | 1,00  | 524,16    |         |        | 524,16   |
| 14024    | 144610871R  | Radiador adicional sup motor    | 1,00  | 480,56    |         |        | 480,56   |
| 14250    | 165520058R  | Envolvente radiador             | 1,00  | 97,43     |         |        | 97,43    |
| 14330    | 626532342R  | Canalizador inf radiador        | 1,00  | 182,09    |         |        | 182,09   |
| 14552    | 214F60000R  | Regulador caudal aire radiador  | 1,00  | 338,59    |         |        | 338,59   |
| 145F0    | 214817257R  | Conj ventilador radiador        | 1,00  | 1081,25   |         |        | 1081,25  |
| 66100    | 921008178R  | Condensador a/c completo        | 1,00  | 694,88    |         |        | 694,88   |
| 149A2    | 140553405R  | Manguito enfriador gases EGR    | 1,00  | 42,38     |         |        | 42,38    |
| G1401    | OEM-RXTYPED | Anticongelante - OEM 1          | 13,40 | 3,80      |         |        | 50,92    |
| G6613    | R134A       | Fluido refrigerante a/c         | 1,00  | 100,00    |         |        | 100,00   |

### MANO DE OBRA

Precio/Hora: 55,00

| Nº Operación | Descripción       | Tiempo (h) | Precio(€) | Total(€) |
|--------------|-------------------|------------|-----------|----------|
| 8145         | Sustituir Faro iz | 0,10       | 55,00     | 5,50     |
| 8072         | Ajustar faros     |            |           |          |
| 4190         | Ajustar Capó dl   | 0,20       | 55,00     | 11,00    |

|          |  |      |       |        |
|----------|--|------|-------|--------|
| 4193     | Sustituir Capó dl                                      |      |       |        |
| 4193     | Sustituir Capó dl                                      | 0,70 | 55,00 | 38,50  |
| 4193     | Desarmar/Despiezar Capó dl                             |      |       |        |
| A15T     | Desmontar y montar Capó dl                             |      |       |        |
| 4190     | Ajustar Capó dl  |      |       |        |
| 5283     | Sustituir Paragolpes dl                                | 0,40 | 55,00 | 22,00  |
| A163     | Desarmar/Despiezar Paragolpes dl                       |      |       |        |
| A3JS     | Sustituir Traviesa paragolpes dl                       | 0,20 | 55,00 | 11,00  |
| A3JSEM   | Sustituir Traviesa inf frente                          | 0,20 | 55,00 | 11,00  |
| GtT88885 | Reparar Cuadrar zona dl carrocería                     | 1,00 | 55,00 | 55,00  |
| 1150     | Sustituir Radiador motor                               | 3,40 | 55,00 | 187,00 |
| A01D     | Sustituir, Desmontar y montar Conj ventilador radiador |      |       |        |
| 6066     | Sustituir Fluido refrigerante a/c                      | 0,90 | 55,00 | 49,50  |
| 6071     | Sustituir Condensador a/c completo                     |      |       |        |
| 6071     | Sustituir Condensador a/c completo                     | 0,20 | 55,00 | 11,00  |
| 6066     | Sustituir Fluido refrigerante a/c                      |      |       |        |
| A29A     | Sustituir Manguito enfriador gases EGR                 | 0,20 | 55,00 | 11,00  |
| A4F6     | Sustituir Radiador adicional motor                     | 0,20 | 55,00 | 11,00  |
| EM14340  | Sustituir Canalizador inf radiador                     | 0,10 | 55,00 | 5,50   |
| GtT01010 | Verificar Motor  | 2,50 | 55,00 | 137,50 |
| GtT62000 | Verificar Diagnosis                                    | 0,40 | 55,00 | 22,00  |
| GtT71904 | Sustituir Juego fijación frente                        | 0,00 | 55,00 | 0,00   |
| GtTG8813 | Verificar Prueba funcional                             | 0,90 | 55,00 | 49,50  |

## PINTURA

Precio/Hora: 55,00

| Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado) | Materiales | Tiempo (h) | I/D(h) | Total(€) |
|---|------------|------------|--------|----------|
| Pintar Capó dl                              |            | 1,00       |        | 44,00    |
| Pintar Capó dl                              |            | 2,40       |        | 132,00   |

## RESUMEN

### PIEZAS / RECAMBIOS

|                     |   |                  |
|---------------------|---|------------------|
| Subtotal Piezas     | = | 6894,76 €        |
| Descuentos Piezas   | = | 0,00 €           |
| <b>TOTAL Piezas</b> | = | <b>6894,76 €</b> |

### PINTURA

|                               |   |          |
|-------------------------------|---|----------|
| M.O.Pintura(2.40h)            | = | 132,00 € |
| Descuento M.O. Pintura        | = | 0,00 €   |
| Total M.O. Pintura(2.40h)     | = | 132,00 € |
| Materiales Pintura(€)         | = | 44,00 €  |
| Descuentos Materiales Pintura | = | 0,00 €   |

|                          |   |                 |
|--------------------------|---|-----------------|
| Total Materiales Pintura | = | 44,00 €         |
| Descuentos Pintura       | = | 0,00 €          |
| <b>TOTAL Pintura</b>     | = | <b>176,00 €</b> |

### MANO DE OBRA

|                      |   |                 |
|----------------------|---|-----------------|
| Total M.O.(11.60 h.) | = | 638,00 €        |
| Descuentos M.O.      | = | 0,00 €          |
| <b>TOTAL M.O.</b>    | = | <b>638,00 €</b> |

### VARIOS

|                     |   |               |
|---------------------|---|---------------|
| <b>TOTAL VARIOS</b> | = | <b>0,00 €</b> |
|---------------------|---|---------------|

|                           |          |                  |
|---------------------------|----------|------------------|
| Descuentos parciales      | =        | 0,00 €           |
| Total bruto               | =        | 7708,76 €        |
| Descuento sobre total(0%) | =        | 0,00 €           |
| Base imponible            | =        | 7708,76 €        |
| IVA (21,00%)              | =        | 1618,84 €        |
| Franquicia                | =        | 0,00 €           |
| <b>Total</b>              | <b>=</b> | <b>9327,60 €</b> |